
Platzierungen Demmin 23.09.2023 

Prüfung 1 – Führzügel 

1. Engel, Elsa   0040 Franz Joseph v. TM  RFV Jarmen e.V. 

2. Debniak, Elsa   0037 Red Indian  RFV Bannemin e.V. 

3. Kasten, Lotte   0083 Orlando   RFV Semlow e.V. 

4. Graf, Marlena   0010 Beverly   RFV Demmin e.V. 

4. Pahl, Valentina   0066 De Mojo   RFV Ritzerow e.V. 

4. Kallauke, Frida Anni Else  0021 Eskada Celine  RV Roidin e.V. 

4. Born, Finja   0091 Basco   RFV Dersekow e.V. 

4. Pietsch, Tessa   0010 Beverly   RFV Demmin e.V. 

 

Prüfung 2 – Dressur-WB S-T 

1. Helwig, Leni   0060 Frieda   RFV Dersekow e.V.  7,6 

2. Streitz, Franka   0070 Champ   RFV Dersekow e.V.  7,5 

3. Teske, Clara   0022 Wolke 7   RV Roidin e.V.  7,4 

4. Kasten, Janne   0083 Orlando   RFV Semlow e.V.  7,3 

5. Weylo, Lena   0088 Dina   RFV Wusterhusen e.V. 7,2 

6. Grimmberger, Hannah  0021 Eskada Celine  RV Roidin e.V.  7,0 

7. Vogler, Jolien   0042 Lisa   PSC Tenze e.V.  6,9 

8. Schröder, Talia   0060 Frieda   RFV Dersekow e.V.  6,8 

9. Gransow, Anna Lena  0067 Amigo   RFV Ritzerow e.V.  6,7 

9. Laatz, Lina Martha   0066 De Mojo   RFV Wildberg e.V.  6,7 

11. Stegelmann, Janne Philippa  0033 Einstein   RFV Dersekow e.V.  6,6 

11. König, Lin   0069 Flocke   RSG Wöpkendorf e.V. 6,6 

13. Sodemann, Charlotte  0070 Champ   RFV Dersekow e.V.  6,5 

13. Güldner, Lina   0020 Pussel   RFV Demmin e.V.  6,5 

13. Lafsa, Melissa   0020 Pussel   RFV Demmin e.V.  6,5 

13. Hadrath, Mina   0089 Disney   RV Pappelhof Staven e.V. 6,5 

13. Mohns, Mareike   0020 Pussel   RFV Demmin e.V.  6,5 

 

Prüfung 3 – RWB S-T-G 

1. Stöwer, Merle Maraike  0017 Sunny   RFV Dersekow e.V.  7,5 

2. Streitz, Franka   0070 Champ   RFV Dersekow e.V.  7,3 

3. Grimmberger, Hannah  0021 Eskada Celine  RV Roidin e.V.  7,2 

4. Mohns, Mareike   0010 Beverly   RFV Demmin e.V.  7,1 

5. Reppenhagen, Pia   0096 Lysandeer  RFV Altentreptow e.V. 7,0 

5. Scherf, Marlene   0080 Zanzibaro  RFV Dersekow e.V.  7,0 

7. Kasten, Janne   0083 Orlando   RFV Semlow e.V.  6,9 

7. Gransow, Anna Lena  0067 Amigo   RFV Ritzerow e.V.  6,9 

7. Lewering, Lieselotte  0060 Frieda   RFV Dersekow e.V.  6,9 

11. Teske, Clara   0022 Wolke 7   RV Roidin e.V.  6,8 

11. Kracht, Sophia   0052 Pepper   RFV Demmin e.V.  6,8 

13. Vogler, Jolien   0042 Lisa   PSC Tenze e.V.  6,7 

14. Laatz, Lina Martha   0066 De Mojo   RFV Wildberg e.V.  6,7 

15. Hadrath, Pia   0089 Disney   RV Pappelhof Staven e.V. 6,6 

16. Lafsa, Melissa   0010 Beverly   RFV Demmin e.V.  6,5 

16. Pahl Hannah   0016 Smoky   RFV Jarmen e.V.  6,5 

18. König, Lin   0069 Flocke   RSG Wöpkendorf e.V. 6,4 

18. Peters, Isabelle   0060 Frieda   RSC Greifswalder Bodden e.V. 6,4 

18. Sodemann, Charlotte  0070 Champ   RFV Dersekow e.V.  6,4 



Prüfung 4 – Dressur-WB E 6/1 

1. Schröder, Lea   0039 Sunfire   RFV Demmin e.V.  7,5 

2. Pfuhl, Nadja   0035 Carambol   RFV Obermützkow e.V. 7,1 

3. Morgenstern, Sandy  0061 Dalida   RFV Poseritz e.V.  7,0 

4. Heuer, Tia   0059 Arizona   RFV Poseritz e.V.  6,8 

5. Stegelmann, Sophie Helen  0032 Celine   RFV Dersekow e.V.  6,7 

6. Janzen, Jette   0068 Calle   RFV Demmin e.V.  6,6 

6. Völz, Sofie   0077 Adventus   RFV Feldberger Seenlandschaft e.V.6,6 

8. Jasper, Alina   0037 Red Indian  RFV Bannemin e.V.  6,5 

8. Bruss, Lisa   0055 Cocoon   RFV Usedom Süd e.V. 6,5 

8. Töpler, Hanna Antonia  0011 Fleurop   RFV Dersekow e.V.  6,5 

11. Wittmann, Emily   0053 Tofino   RFV Demmin e.V.  6,4 

12. Jeziorowski, Nova   0062 Mandoline  RFV Demmin e.V.  6,3 

12. Mensel, Merle Freya  0057 Shaccomo  RFV Poseritz e.V.  6,3 

12. Falk, Sophie   0040 Franz Joseph v. TM  RFV Jarmen e.V.  6,3 

15. Päplow, Lea   0023 Anett   RV Roidin e.V.  6,2 

16. Hust, Lea Lyn   0080 Zanzibaro  RFV Dersekow e.V.  6,0 

17. Schulz, Nora   0019 Geronimo  RV Roidin e.V.  5,8 

18. Redwanz, Martha   0013 First Love   RFV Dersekow e.V.  5,7 

18. Frehse, Sarah   0028 Shadow of Torney  RFV Altentreptow e.V. 5,7 

20. Nartschik, Jette   0052 Pepper   RFV Demmin e.V.  5,5 

21. Mohns, Mareike   0010 Beverly   RFV Demmin e.V.  o.W. 

21. Güldner, Lina   0010 Beverly   RFV Demmin e.V.  o.W. 

21. Wölfer, Maxi Laura   0073 Felicio   RFV Jarmen e.V.  verz. 

Prüfung 5 – Dressur-WB E 5/1 Jg 17-12 

Abteilung 1:  

1. Voß, Henny   0050 Lektüre   SV Gielow e.V.  6,7 

2. Jasper, Alina   0037 Red Indian  RFV Bannemin e.V.  6,2 

Abteilung 2:  

1. Stegelmann, Sophie Helen  0032 Celine    RFV Dersekow e.V.  6,5 

2. Schulz, Nora    0019 Geronimo  RV Roidin e.V.  6,4 

3. Wotersmann, Anna   0011 Fleurop   RFV Dersekow e.V.  6,3 

4. Hust, Lea Lyn    0080 Zanzibaro  RFV Dersekow e.V.  6,1 

5. Päplow, Lea    0023 Anett   RV Roidin e.V.  6,0 

5. Pahl, Hannah    0016 Smoky   RFV Jarmen e.V.  6,0 

7. Raus, Wiebke    0070 Champ   RFV Dersekow e.V.  5,8 

8. Falk, Sophie    0040 Franz Joseph v. TM  RFV Jarmen e.V.  5,7 

9. Frehse, Sarah    0028 Shadow of Torney  RFV Altentreptow e.V. 5,5 

9. Redwanz, Marthan   0013 First Love   RFV Dersekow e.V.  5,5 

11. Waterstradt, Sophia   0060 Frieda   RFV Dersekow e.V.  5,0 

 

Prüfung 6 – Dressur-WB A 6/1 

1. Schmidt, Nele   0030 Brandus   PSV Mühle-Altkalen e.V.  6,8 

2. Schröder, Lea   0039 Sunfire   RFV Demmin e.V.  6,5 

3. Cummerow, Nele   0029 Sunshine   RFV Altentreptow e.V. 6,2 

4. Töpler, Hanna Antonia  0011 Fleurop   RFV Dersekow e.V.  6,1 

5. Gottschling, Louise   0087 Sissy   RFV Insel Usedom e.V. 6,0 

5. Pfuhl, Nadja   0035 Carambol   RFV Obermützkow e.V. 6,0 



7. Völz, Sofie   0077 Adventus  RFV Feldberger Seenlandschaft e.V. 5,8 

8. König, Beate   0056 Action Girl  RFV Usedom Süd e.V. verz. 

 

Prüfung 7 – Stilspring-WB Kl. E (m.e.Z.) 70cm 

1. Dreier, Lisanne Marta  0072 Depardieu  RFV Groß Vielen e.V. 7,8 

2. Mensel, Merle Freya  0058 Goethe   RFV Poseritz e.V.  7,6 

3. Parr, Greta   0031 Crazy Cool  RFV Tentzerow e.V. 7,5 

4. Zühlke, Lotta   0099 Wonderful Bobby  RFV Wusterhusen e.V. 7,4 

5. Weidlich, Joana Louise  0049 Golden Ginger  RV Pappelhof Staven e.V. 7,3 

6. Hadrath, Pia   0089 Disney   RV Pappelhof Staven e.V. 7,0 

6. Stegelmann, Sophie Helen  0033 Einstein   RFV Dersekow e.V.  7,0 

7. Falk, Sophie   0040 Franz Joseph v. TM  RFV Jarmen e.V.  6,9 

8. Janzen, Jette   0068 Calle   RFV Demmin e.V.  6,8 

9. Schröder, Jessy   0066 De Mojo   RFV Wildberg e.V.  6,7 

10. Mensel, Merle Freya  0057 Shaccomo  RFV Poseritz e.V.  6,6 

11. Schröder, Jessy   0067 Amigo   RFV Wildberg e.V.  6,4 

12. Buch, Helene   0047 Little Joe   RFV Dersekow e.V.  6,3 

12. Töpler, Hanna Antonia  0012 Cassandra  RFV Dersekow e.V.  6,3 

14. Werner, Lara Marie  0041 Galinka de Miranda RV Bernsteinreiter e.V. 6,0 

15. Morgenstern, Sandy  0061 Dalida   RFV Poseritz e.V.  5,5 

16. Schuldt, Marie   0063 Nixe   RFV Dersekow e.V.  5,1 

17. Von Vietinghoff, Vivica  0034 Incarville   RFV Obermützkow e.V. 5,0 

18. Nartschik, Jette   0052 Pepper   RFV Demmin e.V.  el. 

19. Hein, Josephin   0046 Le Petit Leo  RFV Dersekow e.V.  el. 

Prüfung  8 – Stilspring-WB KL. E 80cm 

1. Dreier, Lisanne Marta  0072 Depardieu  RFV Groß Vielen e.V. 7,6 

2. Mensel, Merle Freya  0058 Goethe   RFV Poseritz e.V.  7,4 

3. Damitz, Pia   0014 Mister Ed   PSV Woldegk e.V.  7,3 

4. Parr, Greta   0031 Crazy Cool  RFV Tentzerow e.V. 7,1 

5. Wölfer, Maxi Laura   0076 Quindux   RFV Jarmen e.V.  7,0 

6. Schuldt, Marie   0063 Nixe   RFV Dersekow e.V.  6,8 

7. Buch, Helene   0047 Little Joe   RFV Dersekow e.V.  6,5 

8. Hein, Josephin   0046 Le Petit Leo  RFV Dersekow e.V.  6,4 

9. Korthals, Henriette   0018 Bebberly   RFV Demmin e.V.  6,3 

10. Mensel, Merle Freya  0057 Shaccomo  RFV Poseritz e.V.  6,0 

11. Töpler, Hanna Antonia  0012 Cassandra  RFV Dersekow e.V.  5,8 

12. Lewerenz, Jamie   0073 Felicio   RFV Jarmen e.V.  5,3 

13. Werner, Lara Marie  0041 Galinka de Miranda RV Bernsteinreiter e.V. 5,0 

14. Jeziorowski, Nova   0062 Mandoline  RFV Demmin e.V.  el. 

Prüfung 9 – Punkte-Spring-WB Kl. A* 90cm 

1. Wirth, Leonie    0079 Lissy   RFV Insel Usedom e.V. 34,8/44 

2. Häger, Anna   0098 Playboy Pablo  RFV Insel Usedom e.V. 35,1/44 

3. Jalas, Jette Marie   0082 Bailys   RFV Stralsund e.V.  35,2/44 

4. Gadde, Larissa   0085 Stakklan  RV Ostseeküste Steffenshagen e.V. 35,8/44 

5. Ihlow, Mandy   0036 Gipsy   PSV Pasewalk e.V.  40,1/44 

6. Hein, Josephin   0046 Le Petit Leo  RFV Dersekow e.V.  40,3/44 

7. Nagel-Heyer, Ralf   0097 Silberperle  RFV Semlow e.V.  40,6/44 

8. Mossakowski, Lisa   0025 Lilli Marlen  RFV Ritzerow e.V.  41,8/44 

9. Buch, Helene   0047 Little Joe   RFV Dersekow e.V.  43,0/41 



10. Wölfer, Maxi Laura   0076 Quindux   RFV Jarmen e.V.  39,7/41 

11. Holl, Susanne   0086 Choco Dragon  RFV Anklam e.V.  49,7/40 

12. Thietke, Johanna   0045 Baluna   RFV Wusterhusen e.V. 32,4/38 

13. Damitz, Pia   0014 Mister Ed   PSV Woldegk e.V.  38,4/36 

14. Ahnert, Alina   0065 Boskill Paddy  RFV Teschow e.V.  42,2/36 

15. Hanauer, Gina   0078 Cleo   RC Reetz e.V.  34,1/35 

16. Gleich, Sophia   0095 Quintana Bay  RFV Züsow e.V.  verz. 

17. Matt, Laura   0092 Little Big Man  RFV Züsow e.V.  verz. 

18. Rothe, Laurette   0081 Schiego   RFV Insel Usedom e.V. el. 

19. Korthals, Henriette   0018 Bebberly   RFV Demmin e.V.  el. 

Prüfung 10 – Spring-WB F/Z Kl. A* 90cm 

1. Jalas, Jette Marie   0082 Bailys   RFV Stralsund e.V.  0/58,8 

2. Gadde, Larissa   0085 Stakklan  RV Ostseeküste Steffenshagen e.V. 0/56,2 

3. Ahnert, Alina   0065 Boskill Paddy  RFV Teschow e.V.  0/57,1 

4. Thietke, Johanna   0045 Baluna   RFV Wusterhusen e.V. 4/45,5 

5. Mossakowski, Lisa   0025 Lilli Marlen  RFV Ritzerow e.V.  4/59,5 

6. Ihlow, Mandy   0036 Gipsy   PSV Pasewalk e.V.  4/72,4 

7. Hanauer, Gina   0078 Cleo   RC Reetz e.V.  8/48,3 

8. Holl, Susanne   0086 Choco Dragon  RFV Anklam e.V.  8/72,7 

9. Häger, Anna   0098 Playboy Pablo  RFV Insel Usedom e.V. 12/50,5 

10. Nagel-Heyer, Ralf   0097 Silberperle  RFV Semlow e.V.  12/54,7 

11. Wölfer, Maxi Laura   0076 Quindux   RFV Jarmen e.V.  12/67,7 

12. Wirth, Leonie    0079 Lissy   RFV Insel Usedom e.V. 16/63,2 

13. Lewerenz, Jamie   0073 Felicio   RFV Jarmen e.V.  32/81,1 

14. Matt, Laura   0092 Little Big Man  RFV Züsow e.V.  verz. 

15. Gleich, Sophia   0095 Quintana Bay  RFV Züsow e.V.  verz. 

16. Rothe, Laurette   0081 Schiego   RFV Insel Usedom e.V. verz. 

17. Zander, Yvonne   0100 Rien ne va plus  RFV Tentzerow e.V. el. 

 

 


